Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

27 ноября 2012 г. № 814
О передаче муниципального имущества в государственную собственность Чувашской Республики
В соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, учитывая протокол совещания с участием Президента Чувашской Республики М.В. Игнатьева на тему «Об итогах социально-экономического развития города Чебоксары за 2010 год и задачах на 2011 год» № 1 от 25 февраля 2011 года,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Согласовать безвозмездную передачу имущества, указанного в приложении к настоящему решению, из муниципальной собственности города Чебоксары в государственную собственность Чувашской Республики.
2. Администрации города Чебоксары в установленном порядке осуществить передачу в государственную собственность Чувашской Республики имущества, указанного в приложении к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету (В.М. Кузин).
Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов
Приложение
к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов
от 27.11.2012 № 814
Перечень  имущества, передаваемого

в государственную собственность Чувашской Республики

	N
п./п.
	Наименование
	Адрес объекта
	Протяженность, м
	Кадастровый номер

	1.
	Газопровод высокого давления по проспекту Тракторостроителей дом 8 города Чебоксары, литера Г, инв. № 01-210
	Чувашская Республика, г.Чебоксары,
пр-т. Тракторостроителей
	487,00
	21-21-01/075/2012-360

	2.
	Система газоснабжения среднего и низкого давления четырехэтажного 24-квартирного жилого дома поз.2 в мкр. "Соляное" г.Чебоксары, литера Г, инв. № 23223
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, газопровод жилого дома № 8 по пр. Соляное
	426,90
	21-21-01/081/2012-179

	3.
	Газопровод низкого давления, литера Г1, инв. № 01-202
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Айзмана - Спиридонова
	164,00
	21-21-01/086/2012-088

	4.
	Газопровод низкого давления жилых домов №№ 38, 40 по ул. Чернышевского г. Чебоксары, литера Г, инв. № Р01/20854
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Чернышевского, д. №№ 38, 40
	277,34
	21-21-01/057/2012-328

	5.
	Газопровод низкого давления по ул. Пирогова, 4, г. Чебоксары, литера Г, инв. № Р01/23319
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Пирогова, д. № 4
	611,70
	21-21-01/075/2012-358

	6.
	Газопровод высокого давления к топочной предприятия бытового обслуживания по ул. Айзмана, д. 68 "А" города Чебоксары, литера Г1, инв. № 01-217
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Токмакова, Айзмана
	348,57
	21-21-01/075/2012-359

	7.
	Газопровод ул. 2-я Нижняя в пос. Альгешево, литера Г, инв. № Р01/23388
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. 2-я Нижняя, д. №№ 34 "А", 40 "А"
	244,65
	21-21-01/057/2012-355

	8.
	Подземный газопровод к 10-квартирным жилым домам поз. 7, 8, 9, 10, 10"а" мкр. "Волжский-1" г.Чебоксары, литера Г, инв. № 21497
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. А. Талвира, Н. Сверчкова
	431,00
	21-21-01/057/2012-307

	9.
	Система газоснабжения котельной лыжной базы в 57 кв. Карачуринского лесничества, литера Г, инв. № Р01/23336
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Пристанционная, 10 "а"
	583,80
	21-21-01/057/2012-356

	10.
	Газопровод н/д ул. Спиридонова п. Альгешево, литера Г, инв. № Р01/23389
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. М.  Спиридонова
	83,00
	21-21-01/081/2012-205

	11.
	Подземный газопровод к  жилому дому № 3 по ул. Магницкого, литера Г, участок 1, инв. № Р01/23079
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Магницкого, д. № 3
	78,00
	21-21-01/144/2012-259

	12.
	Закольцовка газопровода низкого давления по ул. И. Франко, г. Чебоксары, литера Г, инв. № Р01/23333
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. И. Франко
	135,66
	21-21-01/225/2012-069

	13.
	Газоснабжение жилых домов п.26, п.37 мкр. "Волжский-2", литера Г, участки 1,2,3,4,5,6,7, инв. № Р01/23277
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Ардалиона Игнатьева, д. №№ 3, 7, к.1
	310,40
	21-21-01/225/2012-070

	14.
	Газоснабжение жилого дома № 34 по улице Гражданская (литера Г3, уч. 1-2), инв. № 01-741
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Гражданская, д. № 34
	19,34
	21-21-01/144/2012-260

	15.
	Подземный газопровод 28 кв. дома бул. Юности, д. 17/1, литера Г, участки 1, 2, инв. № Р01/23302
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, бульвар Юности, д. 17, кор. 1
	24,00
	21-21-01/241/2012-069

	16.
	Газооборудование, литера Г, участки 1, 2, инв. № Р01/23304
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Университетская, д. 2/1
	32,20
	21-21-01/241/2012-070

	17.
	Газоснабжение 19-квартирного жилого дома поз. 1 в мкр. «Волжский» по ул. Сверчкова, г. Чебоксары, литера Г, участки 1,2,3
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Сверчкова, д. 15
	134,29
	21-21-01/081/2012-203

	18.
	Сооружение – подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/см, протяженностью трубопровода 129,52 м (литера Г1 уч.1 – уч.5), инв. № 01-203
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Лунная
	129,52
	21-21-01/057/2012-308

	19.
	Газооборудование почтового отделения связи № 14 на Южном поселке, литера Г, участки 1, 2, инв. № Р01/23041
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Ашмарина, 61
	37,80
	21-21-01/241/2012-073

	20.
	ГРП газопровода-перемычки по ул. Пролетарская г.Чебоксары, общей площадью 36,6 кв.м, литера А, инв. № 01-732
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Пролетарская

	21-21-01/243/2012-023

	21.
	Газопровод в мкр «Университетский-I» г. Чебоксары, литера Г, участки 1-18, инв. № 23227
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, по улицам Васильковая, Сиреневая, Надежды
	1220,10
	21-21-01/243/2012-022

	22.
	Система газоснабжения магазина «50 домов» ул. Орлова, 29 (бульвар Чапаева), литера Г, участки 2, 3
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Ф.Н. Орлова, д. 29
	17,10
	21-21-01/144/2012-262

	23.
	Газораспределительные сети низкого давления в д. Чандрово по ул. 2-ая Чандровская
	Чувашская Республика, г.Чебоксары, д. Чандрово, начало трассы – точка врезки в существующий газопровод низкого давления примерно в 60 метрах к северо-западу от дома № 26 по улице 2-ая Чандровская; далее трасса проходит по улице 2-ая Чандровская; окончание трассы – около дома № 112 по улице 2-ая Чандровская
	1296,30
	21-21-01/243/2012-334